Irecê, Jequié e Santo Antônio de Jesus. O Edital de Homologação do Leilão, objeto do Processo 
SEI nº 049.4635.2023.0000113-20, está disponível no endereço eletrônico www.detran.ba.gov.
br. Homologa-se o referido certame no valor total de arrematação R$ 671.600,00 (seiscentos e 
setenta e um mil e seiscentos reais), conforme descrito na Ata do Leilão (00067270302) e no 
relatório de encerramento da CCL (00067270844).

PRESTAÇÃO DE CONTAS  LEILÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

Municípios Quant. de Lotes Valor Inicial R$ Valor Final R$
BARREIRAS 56 35.200,00 168.300,00

[...]

A Pregoeira Oficial da SEAP, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições do 
Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição 
de Kit’s Liberdade. Empresas adjudicatárias: Lote I - ALFA UNIFORMES LTDA, CNPJ. 
35.189.980/0001-05 - Valor Global: R$ 34.500,00 (Trinta e quatro mil e quinhentos reais), Lote 
II - SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ. 23.411.595/0001-73 - Valor Global: 
R$ 3.119,01 (Três mil cento e dezenove reais e um centavo) e Lote III - DISTRIBUIDORA 
FELISMINO LTDA, CNPJ. 39.476.248/0002-40 - Valor Global: R$ 3.648,00(Três mil seiscentos 
e quarenta e oito reais). Salvador - BA, 31/05/2023 - Luciana Lagos Farias - Pregoeira Oficial.
Homologação
O Secretário de Administração Penitenciária e Ressocialização no uso de suas atribuições, e, 
com fundamento no art. 34 do Decreto Estadual Nº 19.896/2020, adjudica os objetos em favor

[...]

acima referenciada. Objeto: Aquisição de Frasco DBO, incluindo entrega, para atender as 
demandas do CEPED - Centro de Pesquisa e Desenvolvimento. Empresa vencedora: Lote 
Único - ELCELAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI, CNPJ:  27.303.008/0001-83, 
Valor global: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Salvador - BA, 02/06/2023. Jaime Salgado de 
Oliveira Neto - Pregoeiro Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e art.